
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatel
Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
Komenského 754, 74901 Vítkov

Zastoupená: ve věcech smluvních: Mgr. Blankou Váňovou
ve věcech technických: Mgr. Romanou Fajmonovou

IČ:
DIČ:
Peněžní ústav: 
Číslo účtu:

69987181
CZ69987181
Komerční banka -  expozitura Vítkov 
19-8388410247/0100 * 2

Dále jen Objednatel

a
2. Zhotovitel
Podlahářství Zlámal -  Fulnek 
Vlkovice 79, 742 45 Fulnek

Zastoupené: ve věcech smluvních: Patrikem Zlámalem

IČ:
DIČ:
Peněžní ústav: 
Číslo účtu:

63052172 
CZ7501225446 
Komerční banka 
9427320207

Dále jen Zhotovitel

(obě strany společně dále též jako „Smluvní strany")



1. PREAMBULE
1.1 Účelem této smlouvy je vznik závazku Zhotovitele, že provede dílo a současně vznik 

závazku Objednatele, že provedené dílo převezme a za jeho provedení zaplatí 
sjednanou cenu, to vše za podmínek dále ve smlouvě sjednaných.

1.2 Pro naplnění účelu této smlouvy jsou smluvní strany povinny vyvinout veškerou 
potřebnou součinnost a spolupráci a nemařit účel této smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny vykládat veškerá ujednání této smlouvy tak, aby byl naplněn účel této 
smlouvy.

1.3 Zhotovitel i Objednatel tímto prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít, že 
jim není známo, že by uzavřením této smlouvy došlo k jakémukoliv porušení 
zákonných předpisů či jiných současně platných norem. Současně si jsou Zhotovitel i 
Objednatel vědomi veškerých následků, tj. práv a povinností, plynoucích pro ně z této 
smlouvy a prohlašují, že jsou schopni jim řádně a včas dostát a nevnímají povinnosti 
plynoucí pro ně z této smlouvy jako neadekvátní.

1.4 Za Zhotovitele i Objednatele podepisují tuto smlouvu osoby oprávněné za ně jednat, 
čímž vznikají platné a vymahatelné závazky přímo Zhotoviteli a Objednateli.

1.5 Zhotovitel tímto prohlašuje, že disponuje potřebnými vlastnostmi, kapacitami a 
příslušnými veřejnoprávními povoleními k provedení díla dle této smlouvy a také, že 
disponuje všemi kvalifikačními a další požadavky a předpoklady, které jsou nutné 
k provedení díla, přičemž tyto skutečnosti doložil Objednateli před uzavřením této 
smlouvy.

1.6 Zhotovitel tímto potvrzuje, že se podrobně s využitím své odborné péče seznámil s 
možností provést dílo v rozsahu, způsobem a v místě, jak to předpokládá obdržená 
projektová dokumentace a zadávací podmínky zadavatele, že tyto shledává úplnými a 
správnými, takže provedení díla v požadované kvalitě a stanovených parametrech 
není v tomto smyslu plněním nemožným, a že s vědomím toho také s využitím 
odborné péče zpracoval svou nabídku, kterou zadavateli v podobě návrhu smlouvy o 
dílo předkládá. 2

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, DÍLO
2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo v rozsahu daném a za podmínek 

stanovených touto smlouvou. Předmětem smlouvy je realizace:
„Rekonstrukce podlah 246m2 v pavilonu „E" -  ul. Komenského 754, Vítkov"

2.2 Bližší specifikace díla je uvedena v Předmětu smlouvy.
2.3 Vedle provedení díla je nedílným obsahem Předmětu smlouvy:
2.3.1 odstranění a zlikvidování stávající podlahové krytiny v pavilonu „E", včetně podlahové 

krytiny schodů,
2.3.2 penetrování podlahy, lití podlahy,
2.3.3 provedení pokládky a lepení PVC včetně svařování spojů,
2.3.4 lepení PVC soklu, lepení schodové hrany, lepení PVC na stupnice a podstupnice,
2.3.5 režijní náklady.
2.4 Jakékoliv změny Předmětu smlouvy v důsledku změny právních předpisů či 

následných požadavků Smluvních stran musí být písemně odsouhlaseny Smluvními 
stranami jako dodatky k této smlouvě.

2.5 Zhotovitel se tímto zavazuje, že řádně, včas a v požadované kvalitě provede Dílo na 
své nebezpečí.



2.6 Objednatel se tímto zavazuje, že rádně a včas uhradí dále ve smlouvě sjednanou cenu 
za provedení Díla a provedené Dílo převezme.

3. CENA DÍLA
3.1 Cena za provedení díla je cenou smluvní a činí dle Ocenění prací a dodávek - rozpočtu 

celkem:
cena bez DPH 231975,- Kč
DPH 48715,- Kč
cena celkem s DPH 280690,- Kč

Zhotovitel zaručuje úplnost výše uvedeného rozpočtu (stejně tak jako rozpočtu podle 
ujednání č. 3.5 a souvisejících) a bere na sebe nebezpečí změny okolností.

3.2 Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci díla vymezeného 
předmětem smlouvy a v zadávací dokumentaci. Nabídková cena obsahuje 
předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti. Nabídková cena 
musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo 
změnit, pokud to výslovně neupravuje tato SoD.

3.3 Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací bude uvedena v položkovém rozpočtu, 
který vznikne z výkazu výměr v členění položkového rozpočtu -  tzv. „slepého 
rozpočtu" (součást zadávací dokumentace), do kterého Zhotovitel v rámci své 
nabídky ve veřejné zakázce doplní ceny jednotlivých položek (jednotlivých prací) a 
tento bude předložen v rámci nabídky Objednateli.

3.4 Položkový rozpočet s uvedením jednotkových cen a celkových cen zpracovaný dle 
předloženého výkazu výměr bude nedílnou součástí návrhu smlouvy

3.5 Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich 
realizací písemně odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud 
Zhotovitel provede některé z těchto prací bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele, má Objednatel právo odmítnout jejich úhradu a Zhotovitel tímto 
odmítnutím ztrácí na jejich úhradu nárok. Takto vzájemně odsouhlasený objem prací 
včetně ocenění bude stvrzen uzavřením dodatku ktéto smlouvě.

3.6 Objednatel, který zdanitelné plnění přijímá, vystupuje u daného plnění jako osoba 
nepovinná kdani a u plnění nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle 
zákona o DPH v platném znění. DPH na výstupu bude u tohoto plnění odvedeno 
dodavatelem (Zhotovitelem).

4. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ
4.1 Místem plnění je ul. Komenského 754, pavilon „E" Základní školy a gymnázia Vítkov.
4.2 Termíny realizace jsou stanoveny takto:
4.2.1 zahájení prací: 02. 07. 2018
4.2.2 ukončení prací předáním díla : do 10. 08. 2018
4.3 Po dokončení Díla bude následovat předání díla Objednateli. 5

5. PROVEDENÍ DÍLA
5.1 Zhotovitel se tímto zavazuje, že provede Dílo řádně, včas a v požadované kvalitě.
5.2 Dílo bude provedeno v případě, že bude dokončeno a předáno. Dílo se pak považuje


